¹ Psalm cvii., 23. In the Vulgate, cvi. | ² Lamentations, i. 10.

Ceterum sicut nobis videtur esse vestris dignum obtutibus in foliis Melchisedec, libenter ea in forma quam alias vobis scripsimus curabimus destinare. Præterea noveritis quod vita comite et sanitate oportebit nos cum domino rege Walliam peragrarè, circa populum illum divulgum et dilaceratum non sine multis gravaminibus occupandos. Custodiat Dominus, etc. Scriptum prima die Martii.

DXX.

TO JOHN OF WINCHESTER, LATE PRIOR OF BOXGRAVE.

1284. Frater J., etc., fratri Johanni de Wynton', quondam
 2 March. priori de Boxgrave, salutem, gratiam et benedictionem.
 As he has Quia de meritis tuis exigentibus extra domum tuam
 obeyed his orders, allows him ad tempus stetisti prout ordinavimus, et cetera per
 to return nos tibi injuncta hactenus ut recepimus humiliter
 to Box- peregisti, volumus et tibi tenore præsentium litte-
 grave. rarum mandamus, quatenus ad domum tuam de Box-
 R. f. 205 b. grave prædictam redeas, secundum ordinationem nos-
 tram super hoc officiali domini Cycestrensis episcopi
 directam, quam tibi et dicto conventui auctoritate
 nostra exponet, ibidem imposterum moraturus. Inhi-
 bentes tibi sub poena excommunicationis, quam in te
 ferimus si contrarium præsumpseris attemptare, nec
 septa monasterii de Boxgrave intres, aut aliquem
 locum vicinum antequam cum officiali domini Cyces-
 trensis episcopi habueris colloquium personale.
 Item, sub poena prædicta tibi præcipimus ut ad lo-
 cum aliquem in quo deliquisti antea, aut alium suspec-
 tum alias, non declines, ubi de te possit exoriri sinistra
 suspicio coram hominibus aut etiam coram Deo.
 Datum apud Maghefeld', vi. non. Martii, anno ut
 supra (MCCLXXXIII.).

DXXI.

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF CHICHESTER.

Frater J[ohannes] dilecto filio . . . officiali domini 1284.
 Cycestrensis episcopi salutem, gratiam et benedictionem. 2 March.
 Cum nuper fratrem Johannem de Wynton', quondam Has
 priorem de Boxgrave, suis meritis exigentibus a domo ordered the
 sua prædicta ad tempus amoverimus, et apud monas- prior of
 terium de Bello interim moram trahere fecerimus, Boxgrave,
 donec circa statum ipsius aliud duxerimus ordinan- whom he
 dum, ipsum pro eo quod mora sua dictæ domui de sent to
 Bello extitit onerosa, ac etiam propter alias certas Battle, to
 causas a prædicto loco revocavimus, et eidem manda- return.
 vimus quod ad domum suam de Boxgrave redeat, R. f. 205 b.
 secundum ordinationem nostram infrascriptam inibi
 moraturus. In primis siquidem volumus ac etiam
 ordinamus quod idem frater Johannes septa monasterii
 de Boxgrave non exeat infra annum proximo nunc
 sequentem. Secundo vero quod ipse cum muliere aliqua
 durante unius anni, scilicet prædicti, termino non lo-
 quatur. Mandantes vobis et firmiter injungentes qua-
 tenus præmissa . . . priori et conventui de Boxgrave
 et prædicto fratri . . . Johanni distincte et aperte
 notificetis, et faciatis ea per omnia auctoritate nostra
 plenarie observari. Inhibemus etiam ei sub pena
 carceris, ne loquatur cum muliere aliqua infra annum,
 et uno anno revoluto, nunquam nisi duobus monachis
 audientibus omnia quæ mulieri dixerit cuicumque.
 Circa præmissa taliter vos habentes ut quid inde
 feceritis, nos certificare fideliter valeatis, cum per nos
 fueritis requisiti. Datum apud Magefeld', vi. non.
 Martii, anno ut supra.

DXXII.

To A. DE KYLEKENNI.

1284.
7 March.
Concern-
ing the
assignment
of money
by the late
bishop of
Ely for
marriage
portions.
R. f. 205 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro A. de Kylekenni salutem, gratiam et benedictionem. De maritagio mulieris latricis præsentium multum placet nobis, cui dicitis per executores testamenti bonæ memoriæ domini W[illelmi] Elyensis episcopi c. marcas sterlingorum assignatas virtute illius verbi quod scribitur in testamento, de relinquenda non modica pecuniæ quantitate pauperibus mulierculis maritandis. Verum quia nescimus quot aliæ mulieres sunt imposterum pro casu hujusmodi pecuniam exacturæ, nec scimus si pecunia residui testamenti quæ nunquam, sicut debuit, ad manus nostras plene pervenit, sufficiat ad satisfaciendum petitioni hujus mulieris et aliarum forsitan in futurum, quidam quoque miles de comitatu Norhampton' exigit de eadem pecunia c. libras, non possumus ad præsens dictæ mulieri de aliqua pecunia satisfacere donec visum fuerit et discussum, quot et quibus, quid et quantum debeat de dicta pecunia erogari, et si sufficere possit quod recipimus ad satisfaciendum omnibus pecuniam exacturis. Nec hoc dicimus quin nos parati simus pro loco et tempore isti mulieri et aliis etiam satisfacere, ut tene-mur, sed ut prospiciatur indemnitati ecclesiæ nostræ. Præterea provideatis sollicite quod habeamus ac-quietancias illorum quibus satisfactum existit, quas nondum habuimus et debuimus habuisse, cum simus de omnibus onerati et vobis sint omnia allocata. Valete. Datum apud Otteford', non. Martii, ordina-tionis nostræ anno vi.

DXXIII.

TO EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino Edwardo, Dei [1284.]
 gratia Regi Angliæ, domino Hybernæ, duci Aquitanæ, 7 March.
 frater J. permissione divina Cantuariensis ecclesiæ Complains
 [minister] humilis, totius Angliæ primas, salutem cum of the
 omni reverentia et honore. Sæpe regiæ scripsimus exaction
 majestati qualiter Ballivi municipii Novi Castri [super] of toll
 Tynam nostris tenentibus sunt infesti, exigendo ab from his
 eis theloneum, muragium et alias exactiones indebitas, tenants at
 a quibus per cartas et concessiones [pro]genitorum Newcastle.
 vestrorum, quas etiam nobis vestri gratia confirmastis, Chancery
 per totum regnum vestrum penitus sunt exempti, qui File 37.
 etiam hujusmodi libertate sub vestræ benevolentia 11 & 12
 patrocínio usque ad hæc tempora sunt gavisí. Sed Edw. I.
 jam, sicut intelleximus, per dominum Willelmum de P.R.O.
 Brumpton', justiciarium vestrum, præceptum existit
 ut a tenentibus nostris de Preston', videlicet, Johanne
 Beneyt et sociis suis, qui partes illas Novi Castri
 pro mercimoniis suis exercent, contributiones hujus-
 modi de [novo] exigantur, et ipsi propter hoc distrin-
 gantur, donec warantum suum ostendant, per quod a
 præstationibus prædictis debeant esse liberi et exempti.
 Cum igitur aliud warantum minime habeamus quam
 libertates et concessiones progenitorum vestrorum, ut
 prædiximus, super hoc factas, clementiæ regiæ humi-
 liter supplicamus quatenus pro honore ecclesiæ Dei
 et vestro jubere dignemini et vestris dare litteris in
 mandatis, ut tenentes nostri et ecclesiæ nostræ in
 prædictis partibus ita sint a prædictis exactionibus
 liberi et quieti, sicut sunt in aliis partibus regni ves-
 tri, liberalitatis vestræ gratia concedente. Custodiat
 Dominus excellentiam regiam per tempore longiora.
 Datum apud Otteford, Non. Martii.

DXXIV.

TO HIS OFFICIAL AND THE DEAN OF ARCHES.

1294.
9 March.
Orders
them to
suspend
advocates
and pro-
cutors who
produce in
their courts
letters of
prohibition
from the
royal
chancery.¹
R. f. 206.
A. f. 29 b.

Frater J[ohannes], etc., officiali curiæ Cantuariensis et decano de Arcubus London', salutem, etc. Quotienscunque de libertatibus, juribus et honoribus ecclesiæ Christi Cantuariensis, ad cujus regimen divina dispensatio misericorditer nos vocavit, nobis tristia seu minus prospera nunciantur, eo profundius nos stimulant amarissime nostri cordis continuæ punctiones,² quo sollicitudo pastoralis officii, quod nostris humeris incumbit, se læsum sentiens machinationibus callidis perversorum, pro læsionis hujusmodi remedio, oportet edere aliquando statuta pœnalia necessario contra tales, ne sub umbra nostræ conniventiæ per insultus malivolorum³ successivos crescente paulatim malitia, dicta ecclesia in se seu suis membris nostris, quod absit, temporibus inhonestius deformetur. Sane pervenit nuper ad aures nostras quod consistorium nostrum in ecclesia beatæ Mariæ de Arcubus London' existens, quod quadam peculiari affectione eo magis diligimus, quod comprovinciales Cantuariensis ecclesiæ potentiis præsidentium frequenter oppressi, ad illud tanquam ad fontem justitiæ undique confugiunt ut inde hauriant⁴ congruam contra suas molestias medicinam, novo adinventionis commento, per advocatos et procuratores ejusdem consistorii, in causarum et negotiorum processibus deturpatur adeo deformiter hiis diebus, quod supereminens ecclesiæ Cantuariensis primatia dolebit in brevi se nobilitate tanti consistorii per ingratos quos alit famulos totaliter detruncari, nisi festinum remedium contra pestem hujusmodi citius adjiciat, ut resurgat. Cum enim advocati seu procuratores injustas dicti consistorii

¹ Printed in Wilkins' Concilia, ii. 100.

² *punctiones*] *compunetiones*, A.

³ *malivolorum*] *malinorum*, A.

⁴ *hauriant*] *haureant*, A.

causas in suæ defensionis fidem se prospiciunt profana conscientia suscepisse, metuentes se sententialiter succumbere in eisdem, procurant per suos clientulos a cancellaria Christianissimi regis nostri, vobis vel uni vestrum et parti suam justitiam prosequenti, literas prohibitorias porrigi, et ulterius attachiamenta fieri et vos ad placitandum in curia domini regis trahi; licet series prohibitionis exhibitæ causam non tangat quæ coram vobis judicialiter agitur. Unde, quamquam dicta domini regis cancellaria juste concedat literas quæ petuntur, impetrantes tamen justa regalis curiæ liberalitate injustissime ac nequiter in nostra curia abutuntur, et abusores hujusmodi adversarios suos se sic convincere infeliciter gloriantur, et a sua causa cadere compellitur contra justitiam justus actor, nec non et consistorium nostrum, quod a quocumque gravatos consuevit soliditate suæ fortitudinis, mediante justitia, relevare, causis ab eo callide sic subtractis, luctuose dimittitur desolatum, et ad illud confugere cupientes, oppressiones suas eo tolerabilius non absque molestia patiuntur, quod vetitum examen in nostro consistorio, diebus istis exuberat tam abunde. Nos igitur advertentes quod prohibitiones hujusmodi, licet a curia Christianissimi regis nostri juste proculdubio, ut diximus, concedantur; advocati tamen et procuratores curiæ nostræ ipsas pervertunt improvide per suas astutias in fallacias logicales, ipsas sophisticè in casibus prohibitis et a prohibitionibus hujusmodi dissonis et diversis ausu nefario porrigentes; per quod non tam turbatur quam opprimitur libertas ecclesiæ nostræ, qua a tempore cujus memoria non existit, hactenus est gavisa; vobis vel alteri vestrum quem præsentem esse contigerit committimus et mandamus, quatenus advocatos et procuratores in causis seu negotiis in quibus prohibitiones proferuntur, quæ, ut præmittitur, illorum non congruit qualitati, quod per vestram indaginem statim volumus diffiniri, extunc